令和 3 年２月２日

報道機関 各位

岡山県赤十字血液センターでは、医療に必要とされるすべての血液製剤を県民の献血により確

保するため、広く献血運動の推進を図るとともに、患者さんの安全性をより高める 400mL 献血

及び成分献血へのご理解とご協力をお願いしております。

冬場から春先にかけ、風邪などで体調を崩される方が増え、また、年度末にさしかかり学校や

企業など忙しくなるなど、献血者が減少しがちになる時季であることを踏まえ、岡山大学アメリ

カンフットボール部 Badgers は、昨年に引き続き(R2 年参加人数:30 名)今年も前年を上回る献

血を下記の通り実施されますのでお知らせします。

同アメフト部は、関西リーグに所属しており、今年度はリーグ昇格を目指して日々練習に励ん

でいます。普段の練習だけでなく、地域貢献として献血への協力や清掃活動、近隣小学校との交

流等も行っており、地域とのつながりを大切にしています。

報道機関の皆様には、県民の皆様へのこの取組を知っていただけるよう、周知並びに当日の取

材をよろしくお願い致します。

                                       記

1. と き：令和 3 年 2 月 12 日（金）  9：00～

と  き：令                                                                                                            和 2 年2 月 19 日（金） 9：00～    各日約 10 名 3 日で 30 名予定

                                                                                                          3 月 26 日（金）  9：00～

2. ところ：献血ルームうらら（岡山県赤十字血液センター）岡山市北区いずみ町 3-36

3. 問合せ先：岡山県赤十字血液センター 担当：献血推進課 小野・廣江 電話：086-256-6568

岡山大学アメリカンフットボール部 担当：平田 電話：080-6249-5147

岡山大学アメリカンフットボール部が献血協力

～私たちの元気を地域のために役立てたい！～